www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXVIII

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~· $ ;:::::;. ~
ld:09FEBED46D414C43

o ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PIAUÍ
Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650--000-Monsenhor Hipólito/PI

~ CNPJ: 06.553.770/0001-48 Fone: (89) 3433-1155
E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com ---

Decreto oº 48/2022, de 27 de outubro de 2022.

"Dispõe sobre o feriado do dia 28 de Outubro de
2022, em razao do Dia do Servidor Público."

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso das atribuições legais:

CONSIDERANDO que dia 28 de outubro é comemorado o Dia do Servidor Público,

DECRETA:

Art. 1 º Decretar feriado nas repartições públicas municipais no
dia 28 DE OUTUBRO DE 2022 (sexta-feira), em comemoração ao DIA DO SERVIDOR
PÚBLICO, devendo ser mantido o funcionamento dos serviços julgados indispensáveis, sobre os
quais decidirá o respectivo órgão competente.

Parágrafo único - O disposto na primeira parte no caput deste artigo não se aplica aos
servidores públicos que desempenham suas funções:
I - em regime de plantão;
II - em regime de escala.

Art. 2° - Este Decerto entre em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas
as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito, Estado do Piaul, em 27 de
outubro de 2022.

ld:0E288F3D85DF4696

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N" 035/2021- INEXIBILIDADE N" 006/2021.
OBJETO DO CONTRA TO: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de comunicação
multimídia e acesso à internet para o município de Novo Santo Antônio-PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ sob nº
01 .612.598/0001-32.
CONTRATADA: RYAN & VARA SOARES L TDA, CNPJ: 10.595.159/0001-50.
OBJETO DO ADITIVO: O presente termo de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato firmado entre as partes em 05.05.2021 , assim presente termo de aditivo, fica prorrogada a vigência
do Contrato, pelo período de 12(doze) meses, a partir do dia 05/05/2022 a 05/05/2023.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com
as deste instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 05 de maio de 2022.

Elí~ivã-Paz
-Prefeita Municipal -

~
FRONTEIRAS
o• uu · •w"••u 11u•

Por1aria N• 004/2022

ld:0F8BD4BSE3694788
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL OE FAONTEIRA.S
SECRETARIA MUNICIPAL OE E0UCAÇAO

CNPJ: 06.553 .721I0001-05
CEP: 64.690.(X)()

Dispõe sobre a Nomeaçio da Equipe Técnica incumbida
do devido acompanhamento e realização das Etapas da
Chamada Püblica nº00S/2022 no Município de Frontelras,
Estado do PiaW.

A Secretaria Municipal de &lucação de Fronteiras, Estado do Piauí, a Sra. Zildtnia ~•ri• ~beiro, no uso das
atribuições que lhe são oonferidas pela Resolução Municipal n° 001W22 e cm consonância às onentações emanadas
pela Lei Federal de n° 11 .947/2009, com a Rcsolução/FN'DE/CD nº 038/2009.

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear os Membros abaixo especificados para significativa composição da Equipe Técnica
incumbida do devido acompanhamento e realização da Chamada Pública n°OOS/2022 no Município de
Fronteiras, Estado do Piauí, ficando assim constituída:

N• NOME CPF
OI FRANCISCA LUCIANE DA SILVA 412.153.113-20
02 LEONILDA RIBEIRO DE SO USA 996.330.513-04
03 ANTONIA FATIMA VIEIRA RIBEIRO 876.907 .133-00

RODRIGUES

Art. 2° - É atribuição especifica da Equipe Técnica:

Parágrafo Único: Responsabiliza-se pelo processo de organização e realização de todas as etapas d
Chamada Pública de nº 05/2022 no município de Fronteiras, Estado do Piauí. ª

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, salvas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Educação de Fronteiras- PI, em 26 de ourubro de 2022.

~
FRONTEIRAS

IP AL DE EDUCAÇAO

Zik14nia Maria. Ribeiro
l(~A,t14~0lf:0UCAÇ.\o

"'°"'Nl~..-0141Mti
Cl'f : SN,ffuu .. ,

' "°"11:IIU.t,.P,1

1d:0047 D889DE7 B4 7 82
íS'\
\.~.9

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNIC IPAL DE FRONTEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.553.721/0001 -05
CEP: 64.690·000

ResoluçAo, Nit 001/2022

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Zildê nia Maria R ibeiro

Assunto: Encaminha ao prefeito municipal a solicitação para realização da chamada
pública para aquisição de merenda píoduzida pela agricultura familiar para o ano de
2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS/PI, no uso
de suas atribuições legais q ue lhe confere por meio de portaria interna do poder
executivo municipa l. encaminha esta resolução para solicitação que segue.

Considerando a necessidade de realiza r a aquisição d e produtos oriundos da
agricultura familiar para o exercício de 2022;

Considerando que as escolas precisam receber tais produtos para preparação na
m e renda escolar;

RESOLVE:

Art. 1• - Informar sobre a necessidade ordinária de se contratar por meio da chamada
pública 2022 os agricultores cadastrados fornecimento dos produtos necessários.

Parágrafo único - Esta resolução entra na data de seu encaminhamento ao gabin ete
do prefeito municipal.

DÊ-SE CIENCIA, ENCAMINHA-SE.

' ro

Fronteiras Piauí, 26 de outubro de 2022.

Zildênia Maria Ribeiro
SIECM:TÃAIA~DEEOUCAÇAO

"OfffNUit1.:N"OJ41:Z021
CPf: H4.65UIM7

F'RONTE.IRAS-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org